



Cena 50 gr

echo

W PRACY SPORTOWA
W MIASTACH KRAKOWA

KRAKOWA

Rok XXII PISMO POPOŁUJNIOWE Nr 102 (6756)
ODZNACZONE ZŁOTĄ ODZNAKĄ M. KRAKOWA

Kraków, wtorek 2 maja 1967 r.

Blisko 5 godzin przeciągał ulicami pochód 200 tysięcy krakowian

Wspaniała pogoda uświetniła uroczystości pierwszomajowe w Krakowie. Niezliczone tysiące mieszkańców przeszły przez miasto w pochodzie, pozostali brali udział w manifestacji zgromadzeni wzdłuż trasy pochodu, obserwując i owacyjnie witając maszerujących.

Pochód był imponujący. Wielka, prawdziwie masowa manifestacja krakowian była

jednocześnie jedynym, w swoim rodzaju, niezwykłym korowodem przedstawiającym całe dzisiejsze życie miasta, osiągnięcia i radości, trąjące i dążenia mieszkańców. Przyrzeliśmy sobie, jak w ogromnym zwierciadle: oto jesteśmy my, wspólnym wysiłkiem rozwijający nasze piękne miasto, budujący lepsze życie, związani z postępową tradycją, nieobojętni wobec trudnych spraw dzisiejszego świata.

Uczestników uroczystości, którzy oklaskiwali pochód ustawieni na tle świeżej zieleni Plant, uderzyć musiała siła, którą przedstawia nasze miasto jako środowisko pracy. Maszerując przez miasto żłogi językiem liczb i wykresów na planszach, włączonych w korowód pomysłowych eksponatów, publicznie zdawały

akcent nieklamanej dumy, jednakowo usprawiedliwione, kiedy szli robotnicy, technicy i inżynierowie przemysłowego giganta — Huty im. Lenina, kiedy Zakłady Przemysłu Cukierniczego „Wawel” przed-

(Dokończenie na str. 2)

Fot.: Józef Lewicki
Tekst: Jacek Adolf

Pochody i wiece 1-Majowe w całym kraju pod hasłami pokoju i postępu

Centralna manifestacja w Warszawie

Po raz 23 w Polsce Ludowej przez cały kraj przetoczyła się fala 1-majowych manifestacji. Społeczeństwo Polski manifestowało pod hasłami pokoju, postępu i sprawiedliwości społecznej na całym świecie. Wyraziło żwawość polityczną oraz poparcie dla polityki partii i rządu, dokonało przeglądu dorobku naszego kraju w ciągu ostatniego roku.

Centralna manifestacja odbyła się w Warszawie. Na trybunie honorowej zajęli miejsca członkowie najwyższych władz partyjnych i państwowych. Obecne były delegacje zagraniczne oraz członkowie placówek dyplomatycznych.

Przemówienie gorąco oklaskiwane przez zebrane na trasie pochodu niezliczone tłumy warszawiaków oraz transmitowane przez radio i TV na cały kraj — wygłosił I sekretarz KC PZPR — Władysław Gomułka. (Tekst przemówienia drukuje prasa poranna).

Świątecznie przystrojona trasa od placu Dzierżyńskiego do placu Konstytucji, przemarszowały kolumny mieszkańców poszczególnych dzielnic stolicy, prezentując dorobek oraz to wszystko co powstaje w stolicy, a służy krajowi. Na zdjęciu: Wł. GOMUŁKA i E. OCHAB otrzymują kwiaty od przedstawicieli młodzieży wietnamskiej.

Od Bałtyku po Tatry, od Odry po Bug cały kraj świętował 1 Maja. Włókniarze Łodzi, górnicy Śląska i stoczniowcy Wybrzeża masowym udziałem w pochodach i wiecach manifesto-



wali wolę pomnażania dorobku i umocnienia naszej Ojczyzny.

Słowa przyjaźni i solidarności popłynęły z polskich miast i wsi do wietnamskich bojowników, zmagających się z agresją imperializmu amerykańskiego, do narodu greckiego, zagrożonego widmem faszystowskiego terro-

Nowy rekord Polski w stenografii

W Zakopanem odbył się tzw. kontrolny konkurs najlepszych polskich stenografów. W konkursie tym stenografka warszawska Maria Chrusciewicz ustanowiła nowy rekord Polski w stenografii osiągając szybkość 425 zgotsek na minutę tj. szybkość przeszło dwukrotnie większą od szybkości dobrego mówcy. Ze stenografów krakowskich w czołówce zajęli miejsca: 4. red. Władysław Cybulski — „Dziennik Polski”, 5. Ryszard Walczyk — student AGH i 8. red. Władysław Mastowski — „ECHO KRAKOWA”.

Obecnie w Zakopanem trwa szkolenie grupy najlepszych krajowych stenografów. W maju odbędzie się tu szkolenie najlepszych polskich maszynistów. W lipcu br. reprezentanci obu tych konkurencji wyjadą do Berna w Szwajcarii na konkurs organizowany przez międzynarodową federację stowarzyszeń stenografów i maszynistów „Intersteno”. (eo)

Protest MSZ CSRS

Czechosłowackie MSZ przekazało greckiemu ambasadorowi w Pradze stanowczy protest przeciwko ograniczaniu normalnych czynności ambasady CSRS w Atenach i przeciwko obraźliwym wypowiedziom pod adresem CSRS, jakich dopuścił się na konferencji prasowej w Atenach, 27 ub. m. grecki minister, pułkownik Papadopoulos.

Kondolencje dla A. Kosygina po zgonie małżonki

MOSKWA

Jak podaje agencja TASS, przywódcy KPZR i rządu radzieckiego przekazali przewodniczącemu Rady Ministrów ZSRR A. Kosyginowi kondolencje w związku ze zgonem jego żony — Klauдії Kosygin.

Wszyscy dobrze znaliśmy Klauđię Andrejewną — stwierdzają przywódcy radzieccy w kondolencjach — wysoko ceniliśmy jej oddanie sprawie partii komunistycznej, jej skromność, dobroć i szczerą życzliwość.

Kondolencje podpisał: L. Breżniew, N. Podgorny, D. Połański, M. Susłow i inni przywódcy radzieccy.

Nietłukące się okulary

BERLIN

W zakładach „Karl Zeiss Jena”, wyprodukowano specjalne soczewki ze sztucznego szkła czyli duroplastu olps, które znoszą bez najmniejszej szkody uderzenia, posiadając przy tym te same cechy jeśli chodzi o widoczność, co i normalne szkło silikatowe.

Duroplast jest przy tym o połowę lżejszy.

JUTRO Kraków będzie na skraju niżu. Zachmurzenie zmienne, w godzinach popołudniowych możliwe opady lub burze. Wiatr południowy i południowo-zachodni 3-6 m/sek. Temperatura do 18 st. C.

Francja zakupiła 2 tys. ciągników „Ursus”

Polska dostarczy Francji ciągniki „Ursus”.

W Paryżu podpisano na okres 5 lat kontrakt z firmą „Somapol” na dostawę 2 tysięcy kompletnych ciągników „Ursus”. Wartość tej transakcji sięga 10 milionów zł dewizowych.

Defilada wojskowa na Placu Czerwonym



Na Placu Czerwonym w Moskwie odbyła się tradycyjna defilada wojskowa z okazji 1 Maja. Na trybunie Mauzoleum Lenina zajęli miejsca: L. BREZNIĘW, A. KOSYGIN, N. PCDGORNY. Defiladę przyjął i przemówienie wygłosił min. obrony ZSRR — marszałek A. GRECZKO. Podczas trwającej 45 minut defilady, zaprezentowano wszelkie rodzaje nowoczesnej broni, w tym rakiety różnych kalibrów. Na zdjęciu: globalna rakietka podczas defilady na Placu Czerwonym. CAF — Interfoto

Akcja „Echa” i ZMS

Książeczki PKO wręczyli: Centr. Biuro Konstr. Urządzeń Chemicznych...

Jak już wspominaliśmy, wiele zakładów pracy połączyło akademię 1-Majową z wręczeniem książeczek mieszkaniowych PKO. M. in. CENTRALNE BIURO KONSTRUKCYJNE URZĄDZEŃ CHEMICZNYCH przekazało z tej właśnie okazji ufundowaną przez pracowników książeczkę z wkładem 7.200 zł PIOTRUSIOWI FILIPCZYKOWI z Domu Dziecka nr 4.

Oprócz tego zasadniczego prezentu, który Piotrusiowi wręczył dyrektor mgr TADEUSZ SOCJUSZ, delegacja pracowników obdarowała chłopca słodyczami i zabawkami w imponującej ilości. „Echo”, dziękując serdecznie ofiarodawcom przekazuje na ich prośbę wezwanie pod adresem Centr. Ośrodka Chłodnictwa o podjęcie akcji.

„Woj. Przeds. Transp. Handlu Wewnętrznego

Z okazji 1 Maja, a także Dnia Transportowca i Drogowca i zajęcia II miejsca w ogólnopolskim współzawodnictwie pracy — WOJEWÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO TRANSPORTOWE HANDLU WEWNĘTRZNEGO w KRAKOWIE ufundowało dwie książeczki z wkładami po 10.400 zł i przekazało je na akademii w niedzielę w Teatrze Starym. Otrzymali je z rąk dyrektora EDWARDA SMĘDERA (na zdjęciu) — TADEK WIĘCH i CZESIEK

(Dokończenie na str. 2)



Min. A. Rapacki udał się z oficjalną wizytą do Turcji

Na zaproszenie ministra spraw zagranicznych Turcji — Ihsana Sabri Çağla Yangila, udał się dziś 2 bm., w godzinach porannych, z oficjalną wizytą do Turcji, minister spraw zagranicznych PRL Adam Rapacki z małżonką.

Ministrowi A. Rapackiemu towarzyszą dyrektor Departamentu MSZ amb. Adam Willmann oraz grupa doradców.

Na lotnisku, min. A. Rapackiego zegnali wiceministrowie spraw zagranicznych — Marian Naszkowski i Józef Winiewicz oraz wyżsi urzędnicy MSZ.

Obecny był charge d'affaires Turcji w Polsce Ihsan Akay wraz z małżonką i członkami ambasady.

Międzynarodowe Nagrody Leninowskie

MIĘDZYNARODOWE NAGRODY LENINOWSKIE za rok 1966 — „Za Utrwalanie Pokoju między Narodami” otrzymali: zachodnoniemiecki pastor, antyfaszysta, Martin Niemöller; południowoafrykański prawnik, przeciwnik apartheidu, Abraham Fischer; meksykański malarz i działacz społeczny David Alfaro Siqueiros; uczonec i działacz społeczny CSRS Ivan Malek; amerykański artysta i działacz społeczny Rockwell Kent oraz działacz społeczny z NRD Herbert Warnke.

Być może, wahasz się jeszcze, czy wysłać zgłoszenie domu, w którym mieszkasz, lub budynku, w którym pracujesz, do naszego konkursu

kwiaty
DIAMANTA

Radzimy nie czekać, bo dla uczestników konkursu Prezydium RN m. Krakowa ufundowało nagrody o łącznej wartości 60.000 zł. Z tego 35.000 zł przeznaczone jest na nagrody rzeczowe do wspólnego użytku mieszkańców nagrodzonych domów, 5.000 zł na nagrody pieniężne dla właścicieli domków jednorodzinnych a 20.000 zł na nagrody pieniężne dla tych osób, które swoją pracą i staraniem przyczyniły się do zdobycia nagród przez domy — laureatów konkursu. A więc — kto następny na liście zgłoszeń? (eo)

Z kraju

W WARSZAWIE zakończył się ogólnopolski konkurs skrzypcowy — stanowiący pierwszą eliminację przed V Międzynarodowym Konkursem Skrzypcowym im. Wieniawskiego w Poznaniu (4-19. IX). Jury pod przewodnictwem Grażyny Baciewicz wybrało 11-osobową grupę, z której po ostatecznych eliminacjach wyłoniona zostanie polska ekipa na konkurs. Do eliminacji końcowych staną m. in.: Kaja Danczowska i Jacek Frydrych z Krakowa.

W LUBLINIE rozpoczął się 1 bm. mały festiwal czołowych kabaretów i zespołów estradowych z całego kraju. Wystąpił m. in. „Jama Michalikowa” z Krakowa.

JURY NAGRODY LITERACKIEJ CRZZ rozpatrzyło wnioski o przyznanie nagrody za powieść o tematyce związanej z pracą i przeobrażeniami klasy robotniczej. Postanowiono przyznać dwie równorzędne nagrody: Jerzemu Jesionowskiemu za powieść pt. „Dwadzieścia batów” i Marli Szyppowskiej za powieść pt. „Wiadro pełne nieba” oraz wyróżnienie Jerzemu Wawrzakowi za powieść „Nim podpalą niebo”.



Ewakuacja rodzin brytyjskich z Adenu

Sytuacja w brytyjskiej kolonii Aden (Arabia południowa) jest nadal niesłychanie napięta.

Dzisiaj rozpoczyna się ewakuacja rodzin żołnierzy i oficerów brytyjskich. (Ogółem 8 tys. żołn. i dzieci brytyjskich wojskowych.)

1 MAJA W NRD
Podczas tegorocznej manifestacji pierwszomajowej w Lipsku wspólnie z niemieckimi studentami manifestowali ich wietnamscy koledzy studujący w NRD. Nieśli oni transparenty ze znanym hasłem „Ami go home”
CAF — Interfoto

Odznaczeni przez Radę Państwa

Z okazji święta 1-majowego odbyła się w Belwederze uroczystość dekoracji 80 najbardziej zasłużonych w pracy zawodowej i społecznej pracowników różnych branż i zawodów wysokimi odznaczeniami nadanymi im przez Radę Państwa. Aktu dekoracji dokonali: Władysław Gomułka, Edward Ochab, Józef Cyrankiewicz i Ignacy Loga-Sowiński.

Wśród odznaczonych znajdują się m. in. przedstawiciele Krakowa i województwa: tokarz z Zakładów Budowy Maszyn i Aparatury im. St. Szadkowskiego w Krakowie — Zygmunt Lewiński oraz cieśla górniczy w kopalni „Jaworzno” — Julian Napora. Otrzymał on Order Sztandaru Pracy II kl.

Brawurowa akcja GOPR

Do późnych godzin wieczornych trwała w ostatnią niedzielę dramatyczna akcja ratunkowa na zachodniej ścianie Kosiela w Tatrach. Dwoje krakowskich alpinistów odbywało tam wspinaczkę tzw. drogą Dziedzieliwicza. Jeden z taterników — Kazimierz Rosiak, odpadł nagle od ściany i zsunął się po niej 3 m w dół. Przy upadku, doznał on złamania zebra i ręki, lecz miał przy tym sporo szczęścia, gdyż był dobrze asekurowany przez kolegę i zawisł na linie. Groźba sytuacji polegała na tym, że Rosiak stracił przytomność i mógł się na ścianie udusić.

Dzięki brawurowej akcji GOPR, prowadzonej przez znakomitego alpinistę Eugeniusza Strzebońskiego, niefortunny taternik został uratowany.

Akcja „Echa” i ZMS

(Dokończenie ze str. 1)

SZCZUREK z Domu Dziecka nr 2. Poza tym, obu wręczono dodatkowe upominki, m. in. pióra i długopisy.

Całość odbyła się w uroczystej scenerii — z udziałem sekretarza KW PZPR — JERZEGO PEKALI i dyrektora departamentu transportu MHW — inż. WITOLDA ZAŁEWSKIEGO.

Fundatorem WPTHW dziękujemy płknie za ich dar

A poza tym:
Ze względu na fakt, iż wiele akademii odbyło się w jednym dniu i o tej samej godzinie — „Echo” nie mogło niestety uczestniczyć we wszystkich. W związku z tym pragniemy serdecznie podziękować dalszym fundatorom, a mianowicie:

ZAKŁADOM JAJCZARSKO-DROBIARSKIM
które otwały książeczkę z wkładem 10.200 zł, ofiarowując ją WIESIOWI FUDAŁEJOWI z Domu Dziecka nr 2.

ODDZ. PRZEWOZÓW OSOBOWYCH PKS W KRAKOWIE
które ufundowały jedną książeczkę dla sieroty po zmarłym pracowniku, a drugą — dla WŁADKA SENDORA z POGOTOWIA OPIEKUŃCZEGO.

PKS W OŚWIECIMIU
której załoga dla uczczenia Dnia Transportowca i Drogowca przekazała książeczkę JURKOWI JASIEŃCZY z tamt. Domu Dziecka.

WSZYSTKIM SERDECZNIE DZIĘKUJEMY! (mar)

Obchody 1 Maja na całym świecie protestem przeciwko brudnej wojnie w Wietnamie i faszystowskiemu zamachowi stanu w Grecji

Tegoroczne obchody Święta Pierwszomajowego na całym świecie przekształciły się w potężną demonstrację na rzecz położenia kresu brudnej wojnie w Wietnamie. W Europie jednym z dominujących hasel pochodów pierwszomajowych było zagwarantowanie pokoju i bezpieczeństwa na naszym kontynencie. Protestowano przeciwko zamachowi stanu w Grecji oraz aspiracjom atomowym i dążeniom odwetowym rządu bońskiego.

Imponujące manifestacje 1-majowe i pochody odbyły się w Frańce, Berlinie, Bukareszcie, Budapeszcie i w Sofii.

W stolicy NRD odbył się wielki wiec, w którym wzięli udział członkowie Biura Politycznego KC SED, z I sekretarzem KC — W. Ulbrichtem na czele. Prócz kilkunastotysięcznej cywilnej odbyła się zgodnie z przyjętą w NRD tradycją, dwunasta z kolei parada doborowych jednostek

„Dni Kwitnących Sądów”

Po 1-majowych manifestacjach i pochodach, społeczeństwo Sądeczyzny uczestniczyło w inauguracji „Dni kwitnących sądów”. Trwać one będą przez cały maj i służyć propagandzie piękna i wartości naturalnych tego powiatu Polski południowej.

„Dni” rozpoczęły się od otwarcia wystaw regionalnych w Podgrodziu i Łącku. Ekspozycje ukazują m. in. stare stroje regionalne i sprzęt, dorobek artystyczny twórców ludowych np. Piotra Zelka z Krzyżówki k. Krynicy i in. W 1000-letnim Podgrodziu urządzono i przeznaczone do zwiedzania, starą chałupę z zachowaniem oryginalnego stylu i wyposażenia jej wnętrza. W okresie „Dni” odbędzie się m. in. wielki regionalny marsz szlakiem kwitnących sądów.

Rozwłązanie lewicowych partii w Grecji

PARYZ
Jak donoszą z Aten, grecka junta wojskowa wydała zakaz działalności Zjednoczonej Partii Lewicy Demokratycznej (EDA).

Jednocześnie wszczęto kroki prawne mające na celu rozwiązanie lewicowej organizacji młodzieżowej Lambrakisa, jak również młodzieżowych organizacji Unii Narodowo-Radykalnej i Unii Centrum.

Narodowej Armii Ludowej. Zaprezentowały one najnowsze typy uzbrojenia, m. in. rakiety.

HANOI

W atmosferze frontowej obchodzili mieszkańcy Hanoi święto 1 Maja. Nie odbyła się w tym dniu ani manifestacja pierwszomajowa, ani też zabawy ludowe. W niedzielę odbyła się jedynie akademii, w której prezydium zasiadł sekretarz KC PPW, Le Duan, premier DRW, Pham Van Dong i inni.

Amerkańscy agresorzy nie pozostawili Wietnamczyków w spokoju nawet w dzień 1 Maja. W ciągu dnia w Hanoi trzykrotnie rozlegał się alarm lotniczy.

LONDYN

Tzw. „Komitet 100” zorganizował w Londynie w niedzielę „Marsz hańby”, w którym uczestniczyli „królowa Anglii”, „Harold Wilson” i „George Brown”, reprezentowani przez odpowiednio przebranych figurantów. W manifestacji tej udział wzięły tysiące osób.

„Królowa” reprezentowała 57-letnia mieszkanka Londynu. Siedziała ona na tronie pokrytym sztandarem USA, otoczona „damami dworu” i „rannymi Wietnamczykami”. Transparenty głosiły hasła przeciwko wojnie w Wietnamie. Pochód dotarł do Trafalgar Square, gdzie m. in. „królowa” Anglii złożyła „samokrytykę publiczną”.

„Musicie zrozumieć — powiedziała „królowa”, która przyznała, że doskonale wie co się dzieje we Wietnamie i że jest współodpowiedzialna za zbrodnie tam popełniane — że jeśli nie wypełnią woli rządu, wówczas rząd może odmówić wypłacania mi aparatu w wysokości 475 tysięcy funtów rocznie, na które muszę zasłużyć... Nie reprezentuje narodu tego kraju, ale jego system polityczny i gospodarczy”.

„Policja dokonała kilka aresztowań”.

PEKIN

W Pekinie nie odbyła się centralna manifestacja pierwszomajowa. Zorganizowano jedynie zabawy i występy artystyczne. Alejami pekińskimi przejechał samochodem Mao Tse-tung w towarzystwie wicepremiera i ministra obrony narodowej — Lin Piaa. Święto majowe stało pod znakiem żałobnego wyrażania czci dla Mao i jego idei.

BERLIN

1 maja odbyła się w Berlinie zachodnim tzw. „manifestacja na rzecz wolności”, podczas której wystąpił kanclerz NRF, Kiesinger jako apostoł przetrwania „pomostu między Wschodem a Zachodem”. Równocześnie jednak powtórzył on w swoistej formie

Kronika wypadków

● W Krakowie obok przystani wodniackiej KS „Kolejarz” uległa zawodniczką tego klubu 15-letnia Władysława Szewczyk. Wpadła ona do wody wskutek wywrócenia się kajaka. Zwłok na razie nie wydobyto. ● W Tarnowie przy ul. J. Krasińskiego w mieszkaniu w czasie kąpiele w wannie utonął student AGH 23-letni Włodzisław Marzec. ● W okolicy Tyńca w wodach Wisły utonął nietrzeźwy 37-letni Andrzej Krupa z Piekar. Usiłował on przewieźć ładunek na drugi brzeg rzeki kilka osób. ● W miejscowości Psary (pow. Chrzanów) został potrącony przez pociąg 78-letni Jan Pogoński z Bolechowie, który poniósł śmierć na miejscu. ● Na przystanku PKP Jasiń Brzeski (pow. Brzesko) pociąg potrącił 34-letniego Mieczysława Biernata, który zmarł na miejscu. ● W Nowej Hucie usiłujący wskoczyć do jadącego tramwaju 49-letni Andrzej Radoszek wpadł pod koła przycepy, doznając ciężkich obrażeń. ● W Rusocicach (pow. Kraków) motocyklista 29-letni Zbigniew Zabagło najeżdżał na rowerzystę 33-letniego Stanisława Fajto z Kłokoczyna. Ciężko ranny motocyklista zmarł w drodze do szpitala.

W „Lajkoniku”

1, 5, 6, 33, 46
dodatkowa 37.

W KAROLINCE:
3, 5, 17, 21, 38
dodatkowa 42
banderola — 0332.

roszczenia Bonn do reprezentowania całego narodu niemieckiego. Oświadczył on mianowicie, że roszczenia te uważa „nie tyle za prawo, ile za obowiązek”.

Na głównej ulicy miasta Kurfuerstendam doszło do głosu innej tony: w gestyj obstawie policji, w otoczeniu karetek policyjnych demonstrowała młodzież i licznie zebrani robotnicy, przedstawiciele Socjalistycznego Związku Studentów, lewicy SPD, organizacji „Falken” — przeciwko agresji USA w Wietnamie, przeciw terrorowi w Grecji, przeciw bońskim ustawom wyjątkowym, przeciw roszczeniom atomowym NRF, o pokój i postęp.

Prof. dr R. Debre doktorem h. c. AM w Krakowie

W auli Collegium Novum UJ odbyła się 29 kwietnia uroczystość nadania tytułu doktora h. c. Krakowskiej Akademii Medycznej wybitnemu francuskiemu uczonemu, przewodniczącemu francuskiej Akademii Medycyny prof. dr Robertowi DEBRE.

Trzęsienie ziemi w Grecji

ATENY
Grecję północno-zachodnią nawiedziło w poniedziałek silne trzęsienie ziemi. Dotychczas stwierdzono, że zginęło 9 osób, a 52 odniosły rany. Około tysiąca domów uległo zniszczeniu.

Krótko...

● Po 71 godzinach dramatycznej akcji, udało się uratować 6 górników, zasypanych w kopalni węgla „Pionier” w okręgu Ostrawa. Cała Czechosłowacja siedziała od kilku dni „zmagania o ich ocalenie”.

● Pilotowany przez majora Mike Adamsa amerykański samolot-rakieta X-15 osiągnął w czasie 9-minutowego lotu wysokość 51.490 m i szybkość 5.955 km/godz. Był to czwarty lot majora Adamsa na X-15 i pierwszy, w którym wyszedł on na skraj przestrzeni kosmicznej.

● W stolicy Argentyny, Buenos Aires policja stoczyła 1 bm. 2 krwawe potyczki z gangsterami. W ich wyniku 3 policjantów oraz 3 gangsterów zostało zabitych.

● 1 bm. rzecznik amerykańskiej Agencji Aeronautyki i Przestrzeni Kosmicznej podał do wiadomości, że w najbliższy czwartek wystrzelony zostanie nowy satelita Księżyc „Lunar-Orbiter-4”. Zadaniem satelity będzie sfotografowanie równikowej strefy Księżycza (jego części widocznej).

● Znany piosenkarz Elvis Presley (lat 32), zaślubił 1 bm. 21-letnią rudowłosą Priscillę Beakiera, córkę wyższego oficera amerykańskiego.

echo KRAKOWA

REDAGUJE KOLEGIUM: Teresa Stanisławska — redaktor naczelny, Czesław Morawets — sekretarz odpowiedzialny, Janek Adelt, Olga Dubanowska, Maria Kwiatkowska, Janina Lovellowa, Antoni Słusarczyk — członkowie kolegium.

ADRES REDACJI: Kraków, ul. Wisła 2. Telefon: centrala 235-80, redaktor naczelny 246-78, sekretarz odpowiedzialny 580-83, dział inżynierski, informacyjny 219-18, dział łączności z czytelnikami 542-53, dział sportowy 543-58, archiwum 516-34, biuro ogłoszeń 583-40.

WYDAWCA: Krak. Wyd. Prasowe RSW „Prasa”, ul. Wisła 2. DRUK: Krakowska Drukarnia Prasowa, ul. Wielopole 1. KOLPORTUJE: „Ruch”, nr centrali telefon. 252-90. Kwiecień druk — godz. 16.30. R-46

Blisko 5 godzin przeciągał ulicami pochód 200 tysięcy krakowian

(Dokończenie ze str. 1)

stawiali bogaty wachlarz swych produktów, którymi wyłożono ściany zabawnego domku z piernika, czy kiedy nie najbardziej znana w mieście i nie największa spółdzielnia pracy informowała nas za pośrednictwem wysoko podniesionej planszy, że „eksport = 100 procent naszej produkcji”!

Zresztą oklaski i wyrazy uznania witały na trasie pochodu wszystkich: urodziwe dziewczyny ze szkoły pielęgnarskiej, krakowskich tram-

wajarzy którzy przejechali po szynach wozem tramwajowym przypominającym uruchomienie pierwszego krakowskiego tramwaju w 1876, dostojny senat Uniwersytetu Jagiellońskiego i uczonych wszystkich krakowskich uczelni, artystów i prasę, urzędników dzielnicowych rad narodowych i doskonale prezentujących się sportowców, wśród których wyróżniła się poczty sztandarowe szacownych krakowskich klubów „Wisły” i „Czarni”.

W pochodzie mocno zaakcentowano 50-tą rocznicę Wielkiej Rewolucji Październikowej, oprócz licznych hasel, transparentów, portretów, plansz, którymi wszystkie marszerujące kolumny upamiętniały historyczną rocznicę; przypominała o niej też osobna kolumna marszerujących, w całości poświęcona rocznicy. Bardzo żywy oddźwięk znalazła też w pochodzie 25 rocznica powstania Polskiej Partii Robotniczej. Owoce witalno działaczy „czterostopki” — uczestników pamiętnych strajków z 1936 roku.

Świętujący wczoraj Kraków solidaryzował się z walczącym Wietnamem, potępiał amerykańskich najeźdźców. „Bracia wietnamscy — jesteśmy z Wami!” — wołały transparenty. Poruszenie wywołała grupa studentów wietnamskich. Student z krajów Afryki, Azji, Ameryki Łacińskiej, w egzotycznych strojach, nieśli napis: „Studenti świata solidaryzują się z wolnym narodem wietnamskim”.

Pochód pierwszomajowy był poza tym w Krakowie przepysznym, kolorowym i wesołym widowiskiem, prawdziwym ludowym świętem wśród czerwieni i bieli, kwiatów i muzyki. Oświetlenie ubrane rodziny rączyły się lodami, kanapkami i maślanką (zaopatrzenie było doskonałe), tłumy krakowian cieszyły się świętami, wiosną, słońcem i świeżym powietrzem. (1)

«Mazowsze» w Krakowie

Cieszący się dużą popularnością Państw. Zespół Ludowy Pieśni i Tańca „Mazowsze” występuje w Krakowie w hall „Wisły”. Jak zwykle, i tym razem, każdy numer dwugodzinny spektaklu — jest pokazem kunsztu śpiewaczego i tanecznego, wdzięku i urody. Publiczność nagradza popisy 100-osobowego zespołu hucznymi oklaskami. Prócz krakowian odczuwają szczególną satysfakcję mieszkańcy różnych miejscowości woj. krakowskiego. Popły na bilety świadczy, iż frekwencja będzie nielubna do 7 bm., czyli do ostatniego dnia pobytu „Mazowsza” w naszym mieście. (2)

Dzisiaj zapadnie decyzja rządu W. Brytanii o przystąpieniu do EWG

LONDYN

Dzisiaj 2 bm. spodziewane jest formalne ogłoszenie decyzji rządu Wilsona w sprawie przystąpienia W. Brytanii do Wspólnego Rynku. Będzie to druga z kolei tego rodzaju próba po vecie prezydenta de Gaulle'a 4 lata temu — kiedy podjęto pierwsze kroki w tym kierunku.

1 bm. premier Wilson został przyjęty na audiencji przez królową Lizbietę.

B. Chromy i A. Kurkiewicz zdobywcami I nagrody w konkursie na Pomnik Zwycięstwa i Wolności

W Cgrodzle Saskim w Warszawie wzniesiony zostanie Pomnik Zwycięstwa i Wolności. Stanie on nad wmurowaną tam przed niespełna dwu laty granitową płytą, upamiętniającą wkład narodu polskiego w zwycięstwo nad hitlerowskim faszystem, okupione ofiarą życia 6 mln Polaków, w tym 800 tys. mieszkańców Warszawy.

OK FJN przy współudziale SARP i ZPAP rozpisal konkurs na projekt tego pomnika.

Jury, pod przewodnictwem Marszałka Polski — Mariana Spychalskiego, dokonało wyboru najlepszych prac. I nagrodę otrzymała praca nr 39. Po otwarciu kopert okazało się, że autorami jej są: Bronisław Chromy i Andrzej Kurkiewicz, obydwaj z Krakowa.

Transport samochodowy w opalach

Skąd wziąć kierowców?

Prywatne cztery kółka do celów służbowych

W miarę rozwoju transportu samochodowego i komunikacji autobusowej występuje coraz dotkliwiej brak kierowców. Z tego powodu codziennie pozostają w garażach tysiące wozów ciężarowych i osobowych.

Jak zaradzić tej sytuacji? Od pewnego już czasu prowadzone są prace zmierzające

ce do koncentracji taboru. Chodzi o to, aby nie w pełni wykorzystane ciężarówki, znajdujące się w dyspozycji wielu drobnych przedsiębiorstw, skierować do dużych baz i tym bazom powierzyć przewozy. Taka reorganizacja transportu powinna wyzwolić znaczne rezerwy. Przekazanie wielkim przewoźnikom każdego stu samochodów należących do małych przedsiębiorstw, zwalnia 20 kierowców, którzy mogą poprowadzić inne wozy.

W najbliższym czasie przewiduje się również otwarcie wielu dwu i trzyletnich szkół zawodowych dla kierowców. Dotychczas szkolenie prowadzono prawie wyłącznie na kursach, co nie zapewniało stałego dopływu nowych kadr, jak również nie gwarantowało wysokiego poziomu kwalifikacji ludzi siadających za kierownicą.

Ministerstwo Komunikacji wspólnie ze Związkiem Zawodowym Transportowców i Drogowców, m. in. projektuje unormowanie czasu pracy kierowców, większe możliwości awansu itd.

Jednocześnie w toku opracowywania są akty zmierzające do ograniczenia ilości

wozów służbowych. W tej dziedzinie Polska bije wszelkie rekordy, przy czym są to rekordy niezwykle kosztowne. Przewiduje się więc m. in. szersze niż dotychczas wykorzystywanie prywatnych samochodów do celów służbowych. Właścicielom aut będzie w takim wypadku przysługiwać prawo do zwrotu kosztów eksploatacji. Przywilej ten otrzymają przede wszystkim ludzie dla których cztery kółka są niemal niezbędne do wykonywania zawodów.

Wszystkie te przedsięwzięcia powinny złagodzić deficyt kierowców.

Notatnik krakowski

DZIS O GODZINIE:

* 18 - ul. Kopernika 7 - pojeźdź Pol. Tow. Lekarskiego; w programie: doc. dr A. Walas „Zagrożenie zawodowe w prawie pracy”, dr med. Zb. Wroniewicz „Narazenie zawodowe z punktu widzenia lekarza przemysłowego”.

JUTRO O GODZINIE:

* 12 - WSR, al. Mickiewicza 21 - odczyt prof. dr J. Kubicy pt. „Przeobrażenia ustrojowe rolnictwa w Polsce”.

«Retman» i «Lida» pod żaglami LOK-u

W niedzielę na przystani LOK-u, naprzeciw Wawelu - w obecności zaproszonych osobistości, m. in. prezar. RN m. Krakowa E. Skolickiego, d-cy garnizonu krakowskiego, gen. bryg. E. Rozubirskiego, działaczy LOK-u i PZZ - odbyła się uroczystość otwarcia sezonu nawigacyjnego krakowskiego Yacht Clubu LOK-u połączonego z chrztem 6 nowych jachtów typu „Delta”, ufundowanych przez SFOS oraz jednej „Omegi”, stanowiącej dar Izby Rzemieślniczej w Krakowie.

Oto nazwy nowych jednostek: „Retman”, „Lida”, „Flis”, „Jadwiga”, „Lelek”, „Oryl” i „Polski”. Ambitna i aktywna w swojej działalności (w br. liczne obozy szkoleniowe i rejsy) Sekcja Żeglarska LOK-u, marzy jeszcze o jednym: o wybudowaniu nowej dostosowanej do wzrastających potrzeb, przystani. Wierzymy, że protektorzy tego pięknego sportu, nie poskapią grosza na ten cel. Wiecej życzymy sukcesów i pomyślnych wiatrów!

Trybunał orzekł

Rencistka wynajmuje pokoje

Renta pobierana przez 72-letnią Marię B. została przez ZUS wstrzymana. Dlaczego? Bo Maria B. zawarła umowę z PKS, na podstawie której wynajmowała w swoim mieszkaniu 2 pokoje na noclegi dla pracowników tej instytucji. Ustalony przez ZUS dochód Marii B. wynosił mianowicie 1.100 zł miesięcznie. A dodatkowy dochód rencisty pobierającego rentę nie może przecież przekraczać 500 zł miesięcznie.

Decyzją zawieszającą rentę zatwierdził Sąd Okręgowy, dodając w uzasadnieniu, że z osiąganego przez Marię B. dochodu należy odliczyć 100 zł, tytułem kosztów utrzymania czystości w wynajmowanych pokojach. Ale tak czy inaczej jej dochód znacznie przewyższał 500-złotową granicę.

Maria B. wniosła w tej sprawie skargę rewizyjną do Trybunału Ubezpieczeń Społecznych. A tu przypominano obowiązujące zarządzenie Ministra Finansów, które ustala, w jaki sposób określa się dochód osób wynajmujących pokoje umeblovane instytucjom uposażonym na potrzeby pracowników tych instytucji. Zarządzenie to stwierdza, że dochodem tym jest kwota otrzymywanego wynagrodzenia zmniejszona o 60

proc. z tytułu wydatków, jakie ponosi wynajmujący na wszelkie koszty związane z wynajmem. Wynajmujący nie ma przy tym obowiązku udowodnienia wysokości tych kosztów - potrącenie 60 proc. przyjmowane jest niejako ryczałtowo.

Trybunał Ubezpieczeń postanowił przyjąć tę zasadę, obowiązującą w zakresie przepisów podatkowych, również w odniesieniu do spraw emerytalnych i ustalił regulę, że o zawieszeniu prawa do renty rencisty, który wynajmuje pokoje umeblovane na rzecz jednostki gospodarki społecznej, decyduje wysokość wynagrodzenia otrzymywanego przez rencistkę zmniejszona o 60 proc.

A że w sprawie Marii B. Sąd Okręgowy na poprzedniej rozprawie nie ustalił dokładnie za jaką kwotę wynajmuje ona pokoje przedsiębiorstwu PKS - Trybunał przekazał sprawę do ponownego rozpoznania. Jeżeli więc po ustaleniu kwoty, jaką Maria B. inkasuje od PKS i potrąceniu z niej 60 proc., jej „ostatyczny” dochód okaże się niższy od 500 zł miesięcznie - renta Marii B. nie powinna być zawieszona. M.B.



Harcerski Hufiec Kleparz - Łobzów w czynie społecznym podjął się prac porządkowych w swej dzielnicy. Na zdjęciu - harcerze szczepu „Huragan” grabią zieleńce.

Konkursowa giełda piosenki w Teatrze Rozmaitości

Dzisiaj, we wtorek, 2 maja o godz. 20 odbędzie się w Teatrze Rozmaitości giełda piosenki połączone z finałem ogólnopolskiego konkursu na piosenkę, organizowanego przez redakcję muzyczną Rozgłośni Krakowskiej Polskiego Radia, Miejskie Przedsiębiorstwo Imprez Estradowych przy współudziale Komitetu Organizacyjnego Festiwalu „Opole 67”. Na gieł-

dzie zaprezentowanych zostanie 20 najlepszych piosenek wybranych przez komisję z 530 prac, jakie napłynęły na konkurs. Piosenki śpiewać będą: Jolanta Borusiewicz, Lesława Daniel, L. Długosz, R. Filipiński, J. Litewka, Danuta Jamroz, Emilia Niewelt, Urszula Popiel, Andrzej Popiel, A. Szajewski, B. Szybowska, Z. Volt. Gra zespół muzyczny „Skaldowie”.

W komisji kwalifikującej konkursowe piosenki na tegoroczny V Ogólnopolski Festiwal Piosenki w Opolu zasiada: Lech Terpilowski (przewodniczący), E. Fliszer, J. Klejny, A. Jaroszewski, B. Klimczuk, J. Zalewski. (a2)

Energetycy - sierotom

Nowa wiadomość o podjęciu akcji deklarowania 12-złotowych bonów z okazji Dnia Hutnika na książeczki mieszkaniowe dla sierot. Do akcji dołączyli pracownicy pionu głównego energetyka.

Niezależnie od tego pracownicy wydziału remontów elektrycznych tego pionu przeznaczają na ten cel po 30 zł z „13 pensji” a załoga silowni postanowiła samodzielnie ufundować jedną książeczkę z wkładem 7.200 złotych. (n)

Z kroniki MO

Na wniosek Komendy Pow. MO w Krakowie został aresztowany 20-letni Adam Nowak ze wsi Gozdzica (pow. Miechów), podejrzany o kradzież 19 tys. zł z nie zamkniętego mieszkania Bronisława W. w Woli Luberzyckiej w pow. krakowskim. (2)

Go wie młodzież o latach walki

ZBoWiD Stare Miasto, Wydział Oświaty DRN i MDK przy ul. Józefa 12 zorganizowały wśród młodzieży trzech najwyższych klas szkół podstawowych w dzielnicy Stare Miasto konkurs, mający na celu zapoznanie uczniów z historią walk drugiej wojny światowej.

W pierwszym etapie eliminacji konkursowych młodzież wystąpiła prelekcji dotyczących takich zagadnień jak przebieg tajnego nauczania, pomoc dla więźniów Oświęcimia, działalność wszystkich ugrupowań polskiego ruchu oporu. Wiadomości z prelekcji uzupełniła lektura książek: „Barwy walki” M. Moczara, „Szlakiem Jedrusiów” E. Dąbrowskiego, „Chłopcy Barabasza” M. Soltysia i „Dziękuję ci kapitanie” A. Fiedlera.

Pierwszy etap konkursu - pisemne odpowiedzi na pytania - wyłonił z 600 uczestników 84 trzyosobowe drużyny. W dniu 3 maja odbędą się półfinały, po których do publicznego finału - w sali kina „Warszawa” w dniu 4 maja o godz. 12 zakwalifikuje się 6 drużyn. W drugiej części imprezy finałowej odbędą się także spotkania z uczestnikami walk i pokaz filmów mówiących o walce i zwycięstwie narodu polskiego. (b2)

Wyjazdowe posiedzenia

Woj. Oddział NOT w Krakowie swoje posiedzenia odbywa nie tylko w Krakowie, lecz również i w terenie, w większych ośrodkach przemysłowych. 5 maja takie wyjazdyw posiedzenie odbył się w Tarnowie dla tamtejszego środowiska inżyniersko-technicznego. Tematem zebrania będzie zagadnienie doskonalenia kadr technicznych oraz sprawy organizacyjne.

Po długim oczekiwaniu

Wreszcie Kraków przestanie być nocną pustynią gastronomiczno-rozrywkową. W okresie od 1. V. do 30. IX. do godz. 24 otwarte będą kawiarnie: Sukienice, Europejska, Janna Michalika, zaś do godz. 23 Literacka i Zakopiańska. Z restauracji do północy czynne będą: Centralna, Grand, Zwylic, Hotel Polski, Ziota Koltwica; lokal Hawelki otwarty będzie do godz. 2 w nocy, zaś jadłodajnia Uniwersalna od godz. 7 rano do 24.

Badania radiologiczne w dzielnicy Kleparz

2 maja na terenie dzielnicy Kleparz rozpoczęła się masowa akcja badań radiologicznych w celu wykrywania i leczenia gruźlicy. Obowiązkowi badania podlegają wszyscy mieszkańcy dzielnicy Kleparz urodzeni przed 1953 r. zamieszkałi stale lub okresowo w Krakowie na Kleparzu. Wyłączone od badań są osoby zarejestrowane w Dzieln. Poradni Przewodniczącej. Badania będą przeprowadzone w Woj. Przychodni Przewodniczącej przy ul. Skawiańskiej 8, trzecia brama. Rejestracja w okienku nr 1 codziennie oprócz sobót w godz. 12-13.30 i 15.30-16.30. Badania odbywać się będą wg imiennych wezwań w wyznaczonych dniach i godzinach. Osoby, które nie otrzymają wezwania, powinny zgłaszać się do badania w srody w godz. 10-11. Wszyscy powinni posiadać ze sobą legitymację ubezpieczeniową, dowód osobisty, legitymację szkolną lub inny dokument stwierdzający tożsamość. Osoby nie mogące na skutek choroby, kalectwa itd. zgłosić się osobiście, mogą zgłosić to przez kogoś z rodziny lub opiekuna. Badania radiologiczne są bezpłatne. Osoby pracujące mają prawo do zwolnienia z pracy na czas przeprowadzenia badań. Dodatkowych wyjaśnień udziela lekarz sanit. Dzieln. Kleparz w Przychodni przy ul. Długiej 38, 11 p. pok. 223 w godz. 8-10 i 17-18.

Jednym zdaniem

PO REMONCIE i modernizacji - został otwarty sklep Centrali Rybnej przy Rynku Gł. ; działa on pod patronatem Zakładów Rybnych w Gdyni.

W UB. ROKU krakowskie teatry dały 2312 przedstawień, przy czym produkuje Teatr Stary (na jego obu scenach zobaczyliśmy 602 przedstawienia), a na drugim miejscu uplasowała się „Grotteska”.

W CHWILI obecnej szpitala Krakowa dysponują 5468 łózkami; nadal największe przeciętnie notują szpitale kliniczne AM na radiologii, psychiatrii oraz reumatologii.

ZBLIŻA się sezon turystyczny a nasze parkingi nadal nie zagospodarowane; brak wody bieżącej, punktów sanitarnych, a także kiosków z pamiątkami i wydawnictwami turystycznymi.

IŁOŚĆ kar za wykroczenia drogowe wzrosła na terenie Nowej Huty z 10,5 proc (wszystkich wniosków wniesionych do Kolegium Karno - Administracyjnego DRN) w r. 1965 do 18,2 proc. w roku ubiegłym.

PRACOWNICY POSZUKIWANI

KUCHARKE, INTENDENTKE, KELNERKI, POMOCE KUCHENNE I WYCHOWAWCZYNIĘ - zatrudni na sezon - czerwiec, lipiec, sierpień i wrzesień - na b. dobrych warunkach - w Międzyzdrojach - RSW „Prasa”. Zgłoszenia osobiste: Klub Dziennikarzy, Kraków, ul. Szczepańska 1, I piętro, w godz. od 10 do 12 i od 17 do 20. W-19

Krakowski Przedsiębiorstwo Robót Inżynierskich w Krakowie, ul. Mazowiecka 31 - zatrudni z terenu woj. krakowskiej BRUKARZY, MONTERÓW WOD.-KAN. INSTALACJI ZEWNĘTRZNYCH oraz ROBOTNIKÓW NIEWYKwalifikowanych.

Wynagrodzenie akordowe wg Układu Zbiorowego Pracy w Budownictwie. Zakwaterowanie dla zamiejscowych bezpłatne. Raz w miesiącu bezpłatny przejazd do rodziny. Przy przyjęciu należy przedłożyć: dowód osobisty (podbity w ostatnim miejscu pracy), książeczkę wojskową lub dowód rejestracyjny z wymeldowaniem okresowym. Zgłoszenia przyjmuje Dział Zatrudnienia i Płat KPRi, Kraków, ul. Mazowiecka 31, parter, pokój nr 8, telefon 304-50 do 56, wewn. 14. Dojazd tramwajem linii nr 3, 7 i 19, z Dworca Głównego PKP do końcowego przystanku na ul. Długiej. K-2814

Praca

PRZYJMĘ pomoc domową, na stałe lub dochodzącą. Referencje konieczne. Curie-Skłodowskiej 14/3b. 109409-2

POTRZEBNA pomoc domowa. Al. Mickiewicza 47, m. 4, tel. 359-50. 109070-2

POMOC do dwójga dzieci (7, 6 lat), dochodząca lub stała - przyjmie. Zgłoszenia: tel. 598-15 - godz. 16-20. 109263-2

Matrymonialne

PRAGNIĘSZ szczęśliwego małżeństwa? Napisz: „Venus”, Koszalin, Kolejowa 1, Blyskawicznie przesyłamy krak. adresy. K-2993-2

Lokale

STUDENTA na mieszkaniu przyjmę. Tel. 261-97.

MŁODE małżeństwo poszukuje niekrepującego pokoju. Oferty 9190 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

GARSONIERE superkomfortowa, IV p. w Nowej Hucie-Bienieczech, zamienię na garsonierę w Nowej Hucie, niżej lub w bloku z winda. Warunki do omówienia. - Oferty 9150 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

CHORZÓW! 2 pokoje z kuchnią zamienię na dwa lub pokój z kuchnią, w Krakowie, Nowej Hucie lub okolicy. Wiadomości: Nowa Huta, os. Słoneczne 16/63. 109128-g

4 POKOJE z kuchnią - komfortowe, słoneczne, centrum, możliwość podziału na dwa mieszkania, zamienię na mieszkanie trzypokojowe. - Oferty 9127 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

PRACUJĄCA paniątka poszukuje pokoju - (zameldowanie okresowe). - Oferty 9126 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

SAMODZIELNEGO pokoju poszukuję na rok. - Tel. 644-93, godz. 15-16. 109171-g

MAŁŻEŃSTWO z dzieckiem poszukuje pokoju na 3 lata. Czynsz płatny z góry. Oferty 9108 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

SZCZECIN! 2 pokoje z kuchnią, w nowym budownictwie, blisko Stocznia, zamienię na podobne w Krakowie. Oferty 9177 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

MAŁŻEŃSTWO poszukuje pokoju w okolicy śródmieścia lub Olży, na okres 2 lat (członkowie spółdzielni mieszkaniowej). Czynsz płatny z rok z góry. Oferty 9184 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

NOVA HUTA! Dwie garsoniery, superkomfortowe, zamienię na pokój, kuchnię, duże, balkon albo na dwa pokoje, kuchnię równorzędne. Parter i ślepa kuchnia wykluczone. Oferty 9111 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

GDYNIA! Komfortowy pokój kuchnia, nowe budownictwo, zamienię na mieszkanie - Kraków, Nowa Huta, Zaitopane. Oferty 9103 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

2 POKOJE z kuchnią - komfortowe i 2 pokoje z kuchnią, superkomfortowe, zamienię na 3 pokoje z kuchnią, pełny komfort, w dzielnicy Zwierzyniec. Oferty 9045 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

KIELCE! Zamienię dwa pokoje, kuchnię (wygodny, śródmieście) lub garsonierę, na pokój samodzielny, wygodny, w Krakowie. Oferty nr 6642 - Biuro ogłoszeń Kielce - Ewangelicka 3. K-3768

PRACOWNICY

zatrudnieni w prywatnych warsztatach rzemieślniczych i zakładach przemysłowych!

Związek Zawodowy Pracowników Gospodarki Komunalnej i Przemysłu Terenowego - Rada Międzyzakładowej Organizacji Związkowej Pracowników Rzemiosła dla m. Krakowa - Kraków, ul. Floriańska 7, I piętro, przyjmuje codziennie w godzinach od 19-21 oraz w soboty od 8.30 do 14

ZGŁOSZENIA DZIECI NA KOLONIE. Zgłaszać dzieci na kolonie mogą pracownicy zatrudnieni w prywatnych zakładach, bez względu na to czy należą do Związku Zawodowego. - Termin zgłoszenia do 10 maja 1967 r.

MEUS Jerzy, zam. Kraków, ul. Wiślnowa 54 - zgubił kartę kwalifikacyjną kelnerską, wydaną przez Krakowskie Zakłady Gastronomiczne „Wschód”. 109092-g

LASSOTA Józef, Kraków, Bydgoska 19c, zgubił legitymację studencką nr 254/M, wydaną przez Politechnikę Krakowską. 108950-g

GRUSZCZYŃSKA Maria, Kraków, Retoryka 10 - zgubiła legitymację studencką, wydaną przez Politechnikę Krakowską. 109071-g

GARAZU lub miejsca pod garaż w okolicy Rynku Podgórskiego poszukuje. Tel. 655-86. 108984-g

Różne

JUGOWICE! Lokal 40 m², woda, siła - oddam w najem. Oferty 9160 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

CZĘŚCI samochodowe - motocyklowe, duży wybór poleca Jan Wziatek, „Autosprzet” Kraków, Szlak 35. 108899-g

MAREK Barbara, Kraków, Różana 5, zgubiła legitymację WSE. 109071-g

WZROK! Lokal 40 m², woda, siła - oddam w najem. Oferty 9160 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

Stachura wygrał wyścig «Orlików»



W SOBOTĘ 1 niedzielę ze startem i metą w Tarnowie odbył się ogólnopolski wyścig „Orlików”, w którym startowało 127 kolarzy (do lat 24), w tym dwa zespoły, przygotowujących się w Polsce do XX Wyścigu Pokoju, kolarzy Mongolii. Na 2-etapowej, liczącej 250 km, trasie, piękny sukces odniósł reprezentant Krakowa I, zawodnik oświęcimskiej Unii, Jan Stachura, w łącznym czasie 6.13,31 godz. przed Erzowskim (Olsztyn) 6.13,58 i Fraskiem (Szczecin) 6.14,25. W drugiej dziesiątce znalazło się jeszcze trzech krakowian: Zajac (Kr II), Piekarczyk (Kr II) i Kraj (Kr I). Zespołowo zwyciężył Szczecin przed Olsztynem i Krakowem I, a Kraków II zajął 10 miejsce na 21 sklasyfikowanych drużyn.

Nieudany debiut Sailera

TONI Sailer, świetny niegdyś narciarz, wielokrotny zwycięzca olimpijski, a później aktor filmowy, zadebiutował ostatnio jako kierowca samochodu wyścigowego. Debiut nie udał się, gdyż Sailer konkurencji nie ukończył. Po 4 okrążeniach toru (wyścig przewidywał 15 okrążeń), wycofał się na skutek defektu samochodu.

Kryterium w Tarnowie

WCZORAJ odbył się wyścig kolarski ulicami Tarnowa, który był rewanżem za wyścig „Orlików”. Blisko 100 kolarzy walczyło na liczącej 67 km, trasie. Zwyciężył Mikołajczyk (Szczecin) 1.25,15 godz. przed Ludakiem (LZS I), Langiewiczem (Wrocław) i Stachurą (Kraków D). Wyścig juniorów odbył się na 42 km trasie. Pierwszy był Betscher (LZS Złotów) 1.20,30 godz. przed Klimowiczem (Polonia Pila) i Koraszewskim (Hutnik Nowa Huta). 5. Sudnik (Unia Oświęcim), 6. Nogieć (Prądnickanka).

Ze świata

DES MOINES. Podczas zawodów lekkoatletycznych trzech sprinterów: Greene, Hines i Carlos, uzyskało w biegu na 100 m rezultat 10,1 sek. Ryun przebiegł 1 milę w czasie 3.55,6 min. Matson pchnął kulę na odległość 20,94 m.

Tenis stołowy

discypliną olimpijską?

Podczas ostatniego posiedzenia Międzynarodowej Federacji Tenisa Stołowego w Sztokholmie, na wniosek delegacji francuskiej i szwajcarskiej zobowiązano prezydium Federacji do przeprowadzenia rozmów z władzami Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego w sprawie zaliczenia tenisa stołowego do programu Igrzysk Olimpijskich. Szanse na uwzględnienie tej propozycji są znikome.

W komorze „Warszawa” wielkiej Kopalni Soli odbyły się międzyokregowe mecze juniorków i juniorek w koszykówce pomiędzy reprezentacjami Krakowa i Łodzi. W meczu juniorek zwyciężyły krakowianki 73:25 (34:12). W spotkaniu juniorek również wygrał Kraków 64:50 (32:28).

W komorze „Warszawa” wielkiej Kopalni Soli odbyły się międzyokregowe mecze juniorków i juniorek w koszykówce pomiędzy reprezentacjami Krakowa i Łodzi. W meczu juniorek zwyciężyły krakowianki 73:25 (34:12). W spotkaniu juniorek również wygrał Kraków 64:50 (32:28).

W komorze „Warszawa” wielkiej Kopalni Soli odbyły się międzyokregowe mecze juniorków i juniorek w koszykówce pomiędzy reprezentacjami Krakowa i Łodzi. W meczu juniorek zwyciężyły krakowianki 73:25 (34:12). W spotkaniu juniorek również wygrał Kraków 64:50 (32:28).

W komorze „Warszawa” wielkiej Kopalni Soli odbyły się międzyokregowe mecze juniorków i juniorek w koszykówce pomiędzy reprezentacjami Krakowa i Łodzi. W meczu juniorek zwyciężyły krakowianki 73:25 (34:12). W spotkaniu juniorek również wygrał Kraków 64:50 (32:28).

W komorze „Warszawa” wielkiej Kopalni Soli odbyły się międzyokregowe mecze juniorków i juniorek w koszykówce pomiędzy reprezentacjami Krakowa i Łodzi. W meczu juniorek zwyciężyły krakowianki 73:25 (34:12). W spotkaniu juniorek również wygrał Kraków 64:50 (32:28).

W komorze „Warszawa” wielkiej Kopalni Soli odbyły się międzyokregowe mecze juniorków i juniorek w koszykówce pomiędzy reprezentacjami Krakowa i Łodzi. W meczu juniorek zwyciężyły krakowianki 73:25 (34:12). W spotkaniu juniorek również wygrał Kraków 64:50 (32:28).

W komorze „Warszawa” wielkiej Kopalni Soli odbyły się międzyokregowe mecze juniorków i juniorek w koszykówce pomiędzy reprezentacjami Krakowa i Łodzi. W meczu juniorek zwyciężyły krakowianki 73:25 (34:12). W spotkaniu juniorek również wygrał Kraków 64:50 (32:28).

W komorze „Warszawa” wielkiej Kopalni Soli odbyły się międzyokregowe mecze juniorków i juniorek w koszykówce pomiędzy reprezentacjami Krakowa i Łodzi. W meczu juniorek zwyciężyły krakowianki 73:25 (34:12). W spotkaniu juniorek również wygrał Kraków 64:50 (32:28).

W komorze „Warszawa” wielkiej Kopalni Soli odbyły się międzyokregowe mecze juniorków i juniorek w koszykówce pomiędzy reprezentacjami Krakowa i Łodzi. W meczu juniorek zwyciężyły krakowianki 73:25 (34:12). W spotkaniu juniorek również wygrał Kraków 64:50 (32:28).

W komorze „Warszawa” wielkiej Kopalni Soli odbyły się międzyokregowe mecze juniorków i juniorek w koszykówce pomiędzy reprezentacjami Krakowa i Łodzi. W meczu juniorek zwyciężyły krakowianki 73:25 (34:12). W spotkaniu juniorek również wygrał Kraków 64:50 (32:28).

W komorze „Warszawa” wielkiej Kopalni Soli odbyły się międzyokregowe mecze juniorków i juniorek w koszykówce pomiędzy reprezentacjami Krakowa i Łodzi. W meczu juniorek zwyciężyły krakowianki 73:25 (34:12). W spotkaniu juniorek również wygrał Kraków 64:50 (32:28).

W komorze „Warszawa” wielkiej Kopalni Soli odbyły się międzyokregowe mecze juniorków i juniorek w koszykówce pomiędzy reprezentacjami Krakowa i Łodzi. W meczu juniorek zwyciężyły krakowianki 73:25 (34:12). W spotkaniu juniorek również wygrał Kraków 64:50 (32:28).

W komorze „Warszawa” wielkiej Kopalni Soli odbyły się międzyokregowe mecze juniorków i juniorek w koszykówce pomiędzy reprezentacjami Krakowa i Łodzi. W meczu juniorek zwyciężyły krakowianki 73:25 (34:12). W spotkaniu juniorek również wygrał Kraków 64:50 (32:28).

W komorze „Warszawa” wielkiej Kopalni Soli odbyły się międzyokregowe mecze juniorków i juniorek w koszykówce pomiędzy reprezentacjami Krakowa i Łodzi. W meczu juniorek zwyciężyły krakowianki 73:25 (34:12). W spotkaniu juniorek również wygrał Kraków 64:50 (32:28).

W komorze „Warszawa” wielkiej Kopalni Soli odbyły się międzyokregowe mecze juniorków i juniorek w koszykówce pomiędzy reprezentacjami Krakowa i Łodzi. W meczu juniorek zwyciężyły krakowianki 73:25 (34:12). W spotkaniu juniorek również wygrał Kraków 64:50 (32:28).

W komorze „Warszawa” wielkiej Kopalni Soli odbyły się międzyokregowe mecze juniorków i juniorek w koszykówce pomiędzy reprezentacjami Krakowa i Łodzi. W meczu juniorek zwyciężyły krakowianki 73:25 (34:12). W spotkaniu juniorek również wygrał Kraków 64:50 (32:28).

W komorze „Warszawa” wielkiej Kopalni Soli odbyły się międzyokregowe mecze juniorków i juniorek w koszykówce pomiędzy reprezentacjami Krakowa i Łodzi. W meczu juniorek zwyciężyły krakowianki 73:25 (34:12). W spotkaniu juniorek również wygrał Kraków 64:50 (32:28).

W komorze „Warszawa” wielkiej Kopalni Soli odbyły się międzyokregowe mecze juniorków i juniorek w koszykówce pomiędzy reprezentacjami Krakowa i Łodzi. W meczu juniorek zwyciężyły krakowianki 73:25 (34:12). W spotkaniu juniorek również wygrał Kraków 64:50 (32:28).

W komorze „Warszawa” wielkiej Kopalni Soli odbyły się międzyokregowe mecze juniorków i juniorek w koszykówce pomiędzy reprezentacjami Krakowa i Łodzi. W meczu juniorek zwyciężyły krakowianki 73:25 (34:12). W spotkaniu juniorek również wygrał Kraków 64:50 (32:28).

W komorze „Warszawa” wielkiej Kopalni Soli odbyły się międzyokregowe mecze juniorków i juniorek w koszykówce pomiędzy reprezentacjami Krakowa i Łodzi. W meczu juniorek zwyciężyły krakowianki 73:25 (34:12). W spotkaniu juniorek również wygrał Kraków 64:50 (32:28).

W komorze „Warszawa” wielkiej Kopalni Soli odbyły się międzyokregowe mecze juniorków i juniorek w koszykówce pomiędzy reprezentacjami Krakowa i Łodzi. W meczu juniorek zwyciężyły krakowianki 73:25 (34:12). W spotkaniu juniorek również wygrał Kraków 64:50 (32:28).

W komorze „Warszawa” wielkiej Kopalni Soli odbyły się międzyokregowe mecze juniorków i juniorek w koszykówce pomiędzy reprezentacjami Krakowa i Łodzi. W meczu juniorek zwyciężyły krakowianki 73:25 (34:12). W spotkaniu juniorek również wygrał Kraków 64:50 (32:28).

W komorze „Warszawa” wielkiej Kopalni Soli odbyły się międzyokregowe mecze juniorków i juniorek w koszykówce pomiędzy reprezentacjami Krakowa i Łodzi. W meczu juniorek zwyciężyły krakowianki 73:25 (34:12). W spotkaniu juniorek również wygrał Kraków 64:50 (32:28).

W komorze „Warszawa” wielkiej Kopalni Soli odbyły się międzyokregowe mecze juniorków i juniorek w koszykówce pomiędzy reprezentacjami Krakowa i Łodzi. W meczu juniorek zwyciężyły krakowianki 73:25 (34:12). W spotkaniu juniorek również wygrał Kraków 64:50 (32:28).

W komorze „Warszawa” wielkiej Kopalni Soli odbyły się międzyokregowe mecze juniorków i juniorek w koszykówce pomiędzy reprezentacjami Krakowa i Łodzi. W meczu juniorek zwyciężyły krakowianki 73:25 (34:12). W spotkaniu juniorek również wygrał Kraków 64:50 (32:28).

Świetny wynik Berezowskiej

PIERWSZE w tym sezonie zawody lekkoatletyczne w Krakowie (nie licząc biegów przełajowych) przyniosły świetny rezultat Berezowskiej (AZS), która w skoku wwyż uzyskała 170 cm, a więc trzeci rezultat w historii polskiej lekkiej atletyki (lepszymi wynikami legitymują się tylko Biedowa i Salacińska). Wynik Berezowskiej jest bardzo obiecującym prognostykiem przed nadchodzącym sezonem. Miejmy nadzieję, że Berezowska będzie godną następczynią swej klubowej koleżanki — Jarosławy Biedowej, która w ubiegłym roku zakończyła karierę sportową.

Z innych ciekawszych rezultatów uzyskanych na stadionie Cracovii

Na pingpongowych stołach

W ROZGRYWKACH o mistrzostwo okręgu krakowskiego młodzików w tenisie stołowym zwyciężył Hawryluk z Hutnika przed Murakiem (Wanda). W rozgrywkach brali udział tylko zawodnicy klubów nowohuckich.

Zwycięstwa szczypiornistek Cracovii

W SOBOTNIM spotkaniu z o-polską Odrą szczypiornistki Cracovii odniosły zwycięstwo różnicą 20 bramek 24:4 (15:2). Najwięcej bramek dla zwyciężczyń zdobyły: Gruca i Popiel po 6 oraz Smoleń 5. Przed meczem odbyła się miła uroczystość z okazji przyznania Tobole-Smolonowej tytułu mistrza sportu.

Spartakiada szermierzy

WCZORAJ w Gdańsku odbyło się uroczyste otwarcie Centralnej Spartakiady w szermierce. Inaugurację ona finałowe rozgrywki IV Letniej Ogólnopolskiej Spartakiady.

Najkrócej

KAJAKI. W długodystansowych regatach na trasie Czernichów — Kraków zwyciężyli: Jedyński Kin (Nadwiślan), dwójki Nadwiślan, kanadyjski dwójki KKW-29.

WIOSLARSTWO. W długodystansowych regatach drugorzędnie zwyciężył AZS przed Yacht Clubem Nowa Huta, KKW-29 i Startem.

ZEGLARSTWO. Na przystani Yacht Clubu LOK odbył się chrzest nowych łodzi. W uroczystości wzięli m. in. udział: przew. Prez. RN m. Krakowa mgr Z. Skolicki, gen. E. Rozubirski, płk M. Berling, prezes LOK E. Góra.

STRZELANIE. W trójmeczach I ligi zwyciężył Wawel 28 pkt. przed Wisłą 23 pkt. i Granicą Kętrzyń 18 pkt.

AUTOMOBILIZM. W samochodowej imprezie dla amatorów, zwyciężył J. Leszczyński na „syrenie”, a w próbie jazdy zręcznościowej A. Kahl na „zastawie”.

BOKS. Pięciolarze Wisły, wzmocnieni zawodnikami Victorii, rozegrali w Jaworznie międzynarodowe zawody z DHFK Lipsk, przegrywając 7:13. Punkty dla Wisły zdobyli: S. Chrapek, Bohosiewicz, Loran i E. Chrapek, który zremisował swoją walkę.

PIŁKA NOŻNA. Piłkarze Cracovii pokonali w Klimontowie zespół miejscowego Górnik 2:1 (1:1). Bramki dla Cracovii zdobyli: Hansner i Poprawski.

GINNASTYKA. Mecz gimnastyczny juniorek Kraków — Berlin, rozegrany w stolicy NRD, zakończył się zwycięstwem zespołu niemieckiego 184,7:178,5 pkt.

cowi warto wymienić: 7,40 m w skoku w dal Chwaluczka (Cracovia), 14,9 sek. Kołodziejczyk (Cr.) w biegu na 110 m ppł., 10,8 sek. na 100 m i 21,9 sek. na 200 m Jaksickiego z Wisły, 1,53,6 Wójcicka z Wisły w biegu na 800 m i 1,90 cm w skoku wwyż Ryguly (AZS). Stawiarz (Wawel) biegł bez konkurencji, uzyskał na 3 km 8,31,5 min. (I)

Porażka Kubatego

CZOŁOWI tenisistów Nadwiślanu rozegrali w dniu 1 maja spotkania, w których uzyskano wyniki: Kubaty — Szykiewicz 10:8, 6:4, Meres — Śniecikowski 6:0, 2:6, 6:0, Szykiewicz — Śniecikowski 3:6, 6:3, Szykiewicz — Meres 7:5, 7:5, Kubaty — Śniecikowski 6:0, 6:3. Największą niespodzianką była porażka Kubatego z Meresem 6:3, 4:6, 2:6.

Wysoka wygrana tenisistów Olszy

NA KORTACH Olszy rozegrano międzynarodowe spotkanie tenisowe, w których uzyskano wyniki: Wę. W. Sombor (Jugosławia) a Olszą (Kraków). Mecz zakończył się wysokim zwycięstwem tenisistów Olszy 9:1. Jedyny punkt dla Jugosławian zdobył Stojadnowicz zwyciężając Przybylskiego 6:1, 5:4.

WCZORAJ rozpoczął się międzynarodowy mecz pomiędzy tenisistami Olszy i Lokomotivu Koszyce. Po pierwszym dniu prowadzą Czechosłowacy 5:3. Punkty dla Olszy zdobyli: Langenfeld, Maciantowicz i Faruzel.

Wisła pokonała Hutnika

W TOWARZYSKIM spotkaniu piłkarskim Hutnik Nowa Huta przegrał z Wisłą 1:2 (1:1). Bramki strzelił: dla Wisły — Polak w 5 min. i Krawczyk w 59 min. a dla Hutnika — Ankus w 8 min. Sędziował p. Norek z Krakowa. Widzów ok. 1000.

Poziom meczu przeciętny. Wisłacy uzyskali obydwie bramki po bledach Pajora i defensywy gospodarzy. Bramka strzelona przez Hutników obciąża natomiast konto Stroniarza, który przepuścił daleki strzał Ankusa.

W ostatnich 15 min. gra się nieco ożywiła, obydwie strony przeprowadziły kilka składowych akcji, zakończonych celnymi strzałami, lecz bramkarze byli na posterunku i wynik nie uległ zmianie. W Wiśle najlepszy — Kawula, Lendzion i Wójcik, a w Hutniku — Golla, Jarczyk i Krzyżanowski.

Unia-Garbarnia 1:1

W ROZEGRANYM w Tarnowie towarzyskim meczu piłkarskim Unia Tarnów zremisowała z II-ligowym zespołem Garbarni 1:1 (0:0). Bramki zdobyli: dla Unii — Horba, dla Garbarni — Gigoń.

W lidze międzyokregowej

W ZALEGŁYM meczu piłkarskim o mistrzostwo ligi międzyokregowej Unia Oświęcim przegrała z Rakowem Częstochowa 1:3 (1:2). Bramki zdobyli: dla Unii — Nalepka, dla Rakowa — Burezyk 2 oraz Kruk.

Co - Gdzie - Kiedy

| | |
|------------------|--------|
| 2 maja | Wtorek |
| Anatola Zygmunta | |

Teatry

SŁOWACKIEGO godz. 17 „Moralność pani Dulskiej”, MODRZEJEWSKIEJ 19.15 „Derby w pałacu”, KAMERALNY 19.15 „Mizantrop” (zamkn.), ROZMAITOŚCI 20 Giełda piosenki, LUDOWY 16.30 „Złota szlafmyca”, RAPSODYCZNY 18 „Odyseja”.

Kina

WOLNOŚĆ godz. 16, 18, 20 „Twarz biega” (USA, lat 14), WARSZAWA 15.45, 18, 20.15 „Fantomas” (fr.-wl., lat 11), WANDA 10.30, 12.45 „Nie przysyłaj mi kwiatów” (USA, lat 14), 15.45, 18, 20.15 „Arcyloka” (fr.-NRF-wł., lat 14), UCIECHA 15.45, 18, 20.15 „Fanfan Tulipan” (fr.-wl., lat 14), APOLLO 9.30, 11.45 „Winnetou” (Jug.-NRF, lat 11 — II seria), 14, 17, 20 „Grek Zorba” (USA-grec., lat 16), SZTUKA (studyjne) 10.15, 12.30, 15.45, 18, 20.15 „Noc” (wl.-fr., lat 18), ML. GWARDIA (Lubisz 15) 14.45, 17, 19.15 „Żołnierzy” (wl.-fr.-NRF, lat 18), WRZOS (Czołowski 50) 16, 18, 20 „O carski tron” (bułg., 1. 14), MELODIA (Zwierzyniecka 1) 15.45, 18, 20.15 „Zemsta OAS” (fr., lat 16), MASKOTKA (Dzierżyńskiego 55) 11, 17.30, 19.30 „Uroczą gospodyni” (USA, lat 14), ENERGETYK (Płaszów-stadion) 17, 19 „Kapral i inni” (weg., lat 11), TEĆZA (Dębni-ki, Praska 52) 18 — „Faraon” (pol., lat 16), — WISLA (Gazowa 21) 11, 20 „Skarb w Srebrnym Jeziorze” (NRF, lat 11), DOM ŻOLNIERZA (Lubisz 48) 15.45, 18, 20.15 „Herbaciarnia pod Księżycem” (USA, lat 16), ZWIĄZKOWIEC (Czergórzecka 71) 17, 19 „Kontrybucja” (pol., lat 16), FOTOFRAZYSTYKON (Szczepańska 5) 10-21 „Afganistan”, ZSK PROKOCIM (Bieżanowska 71) 19 „Ojciec żołnierza” (radz., lat 11), MINIATURKA (Franciszkańska 1) 15, 16 Bajki, 17, 19 „Jazz, jazz, jazz” (ang., lat 12).

KINA W NOWEJ HUCIE

„SWIT” godz. 15.45, 18, 20.15 „Synowie Wielkiej Niedźwiedzi” (NRD, lat 14), M. SALA 15, 17.15, 19.30 „Jego dziewczyna” (wl., lat 16), SWIATOWID 15.45, 18, 20.15 „Złodziej samochodów” (ZSRR, lat 11), M. SALA 15, 17, 19.15 „Siedem nianiek” (ZSRR, lat 14), SFINKS (Majakowskiego 2) 16, 18, 20 „Dwaj muskietery” (CSRS, lat 14), KOLOROWE (Czyżyny) 18 „Podróż w kwiecień” (radz., lat 16), ORION (Podleże) 19 „Ludzie i bestie” (radz., lat 16 — I ser.).

Telewizja

WTOREK Godz. 15.15 Progr. dnia, 15.30 Przynależność roln., 16 Po- litechnika: Matematyka, 16.30 Fizyka, 17 Wiadomości, 17.05 Dla ml. widz. „Zrób to sam”, 17.20 Dla dzieci, 17.40 Telekram, 17.50 Sylwetki X Muzy, 18.20 „Wiem wszystko” teletur-niej, 18.50 Na morskich szlakach, 19.20 Dobranoc, 19.30

Dziennik, 20 „Ciało go pała- szem”, 20.15 „Córceczka” — film pol. z serii: Dzień ostatni, dzień pierwszy”, 20.45 „Złoty dziób” film ang., 21.50 „Kłaps” magaz. aktualn. film., 22.20 Dziennik, 22.35 Progr. na jutro, 22.40 Politechnika: Ma- tematyka, 23.10 Fizyka.

SRODA

9.55 Wychowanie obywatel- skie dla kl. VII, 10.30 „Ucieczka” — film z serii „Święty”, 12.45 „Chemia” dla kl. VII, 13.15 Przerwa, 16.30 Progr. dnia, 16.35 Przypominamy, radzimy, 16.45 Kronika, 16.55 Wiadomo- ci, 17 Klub Pancernych, 17.30 PKF, 17.50 Nie tylko dla pań, 18.15 Z cyklu „Historia muzyki”, 18.40 Pod znakiem ja- kości, 19.20 Dobranoc, 19.30 Dziennik, 20 „Czy można za- pomnieć” — film jug., 20.15 Film z serii „Święty”, 21.05 Światowid, 21.35 „Prometeusz” — film balet. weg., 21.55 Wszelchnica, 22.25 Dziennik.

Wystawy — muzea

KTF, Stolarska 9: Wystawa fotograficzna (godz. 10-18), SENACKA 3: Materia meteorol- owa (11-18), PAWILON, pl. Szczepański 3: Rysunki B. Gawdzik-Brzozowskiej, malar- stwo Br. Heyduka, rzeźby J. Zatheya, malarstwo J. Stasia- ka; Wzornictwo przemysłowe NRF (11-18), KDK, Rynek Gł. 27: Dokumenty biograf. T. Manna.

Dyżury

CHIRURGICZNY: Trynitarska 11 (dzieci do lat 14 — Pro- kocim), INTERNY: Trynitarska 11, LARYNGOL.: Koperni-ka 23a, OKULIST.: Koperni-ka 38, UROLOG.: Grzegorzec-ka 18, NEUROLOG.: Botanicz- na 3, PEDIATR.: Strzelecka 2, GRZCZLICZY dla mężczyzn: Zakrzówek, dla kobiet: Wola Just.

POGOT. MO tel. 0-7, STRAZ POZ. tel. 0-8, POGOT. RA- TUNKOWE Siemiradzkiego tel. 0-9, PODGORZE tel. 625-50, i 657-57, GRZEGÓRZKI tel. 200-01 i 205-77, POMOC DRO- GOWA PZMot-Kraków tel. 417-60 czyn. od 7 do 22, PUNKT INFORM. o USŁUGACH, Sol- skiego 27 tel. 565-88, NOWA HUTA: POGOT. MO tel. 411-11, POGOT. RATUNK. tel. 422-22 i 417-70, STRAZ POZ. tel. 433-33, ODYŻUR PEDIATR. dla Nowej Huty i pow. Proszowice: Szpital w Nowej Hucie.

Apteki

Mogilska 16, Grodzka 17, Bro- nowicka 38, Zwierzyniecka 7 (tlen), Zakopiana 69, Nowa Huta; Centrum A bl. 3 (tlen).

ROZNE

ZOO (Lasek Wolski) od godz. 9 do zmroku. OGRÓD BOTANICZNY od godz. 8 do zmroku.

Radio

na fali 249 m WTOREK Dzienniki: 5, 5.30, 6.30, 7.30, 8.30, 10, 12.05, 16, 16.50, 18, 19, 21, 23.50.

17.00 „Klub Obalawcuonych” — aud. rozrywkowy, 17.45 Krak. solisci, 18.10 „Nad „Chłopami” Reymonta” — ese- j. Kawala, 18.50 Uniwersytet Radiowy cykl: „Od Reja do Lema” — „Technika oświec- onych”, 19.00 Wiadomości, 19.05 Muzyka i aktualności, 19.30 Kalejdoskop kulturalny, 20.00 Portrety słynnych dyrygen- tów — Paweł Klecki, 21.00 Z kraju i ze świata, 21.27 Kroni- ka sportowa i wyniki Totali- zatora Sportowego, 21.40 Gra Ork. Rozgłośni Łódzkiej PR pod dyr. H. Debiacha, 22.20 „Rozmowy o filozofii współ- czesnej”, 22.35 V audycja z cy- klu: Kwartyety smyczkowe Beethovena, 23.03 „Słuchajmy muzyki i tańczmy”, 23.50 Os- tatnie wiadomości, 24.00 Hymn i koniec audycji.

SRODA

8.15 Kurs podst. języka an- gielskiego, 8.35 Fel. Red. Spo- łecznej, 8.45 Noskowski — Od- głosy pamiątkowe, 9.00 „Weso- ły autobus”, 10.05 M. Kamiński — Kantata na dzień inaugu- racji statui króla Jana III, 10.50 „Pamiętniki pokolenia” — frag. wspomnień L. Turczyca, 11.10 Publ. międzynarod., 11.20 Koncert rozrywkowy, 12.25 Koncert melodii i piosenek, 12.50 „Skala piemiennego pa- triotyzmu” — tel. J. Malyn- skiego, 13.00 Utwory Rogera i Busoniego, 13.50 Wiersze K. Słowackiego, 14.00 Ork. roz- rywkowe, 14.30 „Fod fabrycz- nym dachem”, 14.45 „Biekitna sztafeta”, 15.00 Duet fortep. Rawicz-Landauer, 15.10 Koncert chóru, 15.30 Dla dzieci star- szych.



— Och, nie, mój drogi, nie szeregowi przypadków. Powiedziałabym nawet, że istniał bardzo ważny powód, dla którego wszystkie śmiercionośne pułapki były z sobą powiązane. — Iris rzuciła prowokujące spojrzenie na Chucka. — Może to nieprawda, Chuck? Powoli odsunął się od niej bez słowa i podszedł do okna, przy którym zatrzymał się i utkwiał wzrok w ciemnościach nocy. Nie zważając już, że wprawię żonę w jeszcze większą zarożumiałność, spytałem: — W jaki sposób doszłaś do wniosku, że Lorraine miała być tą zasadniczą ofiarą? Czy na podstawie śmierci Dorothy? Bo ja na tym się oparłem. Zdałem sobie sprawę, że Dorothy musiała zostać otruta za pomocą jakiegoś zatrutego żetonu ruletkowego. Iris spojrziała na mnie laskawym wzrokiem. — Piotrze, jaki ty jesteś zdolny. — Wstała i po- deszła do szafki, skąd wzięła małe pudełko od papierosów. Po chwili zbliżyła się do mnie i otwo- rzyła je. — Nigdy nie byłam na tyle bystra, by móc wyobrazić sobie, że w grę może wchodzić żeton ruletkowy. Właśnie znalazłam go. Oto on. Lecz bądź ostrożny. Nie dotykaj. Zajrzałem do pudełka od papierosów. Znajdował się w nim pięciodolarowy żeton. Pułapka z trucizną, która spowodowała śmierć Dorothy Flanders wyglądała niemal identycznie tak, jak sobie ją wy- obrażałem: sześć malutkich ostrzy igielnych umiesz- czonych w tekturowej bocznej ścianie żetonu. Ostre końce były widoczne. Pokrywały je również ślady jakiejś lepkiej czerwonoaworunatnej sub- stancji. To była kurara. Zwróciłem wzrok na łagodną twarz mojej żony. — Na litość boską gdzie to znalazłaś? (Ciąg dalszy nastąpi)

Dziennie przebiegło przez jego wielkie, atletyczne zbudowane ciało. — Ja... to znaczy... W tym momencie przerwałem mu, usiłując go „dobić”. — Dlaczego pan nie chce się do tego przyznać? Pan nie sprzedał klubu dlatego, że pan chciał za- brać stąd Lorraine. Pan sprzedał klub dlatego, po- nieważ pan potrzebował gotówki... dużo gotówki... a żeby przekazać ją komuś, kto pana szantażował. — Zważałem się na moment. — Przeanalizowałem pan sytu